MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 12 / 2023 / PRPPG (10.01.05.19)

Nº do Protocolo: 23422.004036/2023-00

Foz Do Iguaçu-PR, 03 de março de 2023.

Torna público o resultado preliminar do Edital

04/2023/PRPPG - Bolsa Técnico UNILA 2023

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, da Universidade Federal da Integração Latino-

Americana nomeada pela Portaria UNILA Nº357/2019/GR, de 19 de junho de 2019, no uso

das suas atribuições legais, delegadas pela portaria 282/2020/GR, de 21 de agosto de 2020,

torna público por meio deste o resultado preliminar do Edital 04/2023/PRPPG - Bolsa Técnico

UNILA 2023

1.

DAS INSCRIÇÕES

Inscrição Nome do(a)
Proponente

Nome do Laboratório
Multiusuário

Deliberação

230227211734213 Rodrigo Leonardo
de Oliveira Basso

Laboratório de Difração de
Raios X

Deferido

230227185631348
Rodrigo Leonardo
de Oliveira Basso

Laboratório de Microscopia
Eletrônica

Deferido

230227190832960

Luiz Roberto
Ribeiro Faria

Junior Laboratório de Biodiversidade

Deferido

230227174934151 Edna Possan

Laboratório de Caracterização
de Materiais

(LACAR) do LADEMA
(Laboratório de

Desempenho, Estruturas e
Materiais)

Deferido

230227154322448 Edna Possan

Laboratório de Caracterização
de Materiais

(LACAR) do LADEMA
(Laboratório de

Desempenho, Estruturas e
Materiais)

Não deferido.
Motivo: Não

atende o item
8.6 do EDITAL
Nº 4 / 2023 /
PRPPG. O
Documento
refere-se a

outro/a
candidato/a.

230227174423299
Márcia Regina

Becker

Laboratório de Síntese e
Caracterização de

Materiais - SiCaMat

Deferido

230227173218048
ANDRÉIA
CRISTINA
FURTADO

LATEPS

Não deferido.
Motivo: Não

atende os itens
6.1 e 8.5 do

EDITAL Nº 4 /
2023 / PRPPG.

230227165314669
Gabriel Rodrigues

da Cunha
LAMAU - Laboratório Modelo em

Arq. e Urb.
Deferido

230227162241630
Rafaella Costa
Bonugli Santos

Bioquímica e Microbiologia -
G009

Deferido

230227111055659
Michel Rodrigo

Zambrano
Passarini

Laboratório de Biotecnologia
Ambiental

Deferido

230227110235247
Laura Cristina

Pires Lima
Herbário Evando Buttura

Deferido

230227091832243
Jean Franciesco

Vettorazzi
Laboratório de Ciências Médicas

Deferido

230226195325995

James Humberto
Zomighani Júnior

Laboratório de Cartografia
Temática Digital,

Sistemas de Informações
Geográficas e

Planejamento Territorial

Não deferido.
Motivo: Não

atende o item
8.6 do EDITAL
Nº 4 / 2023 /

PRPPG.

230223113249115
Aline Theodoro

Toci
Laboratório de Cromatografia

Deferido

2.

RECURSOS

2.1 O/A proponente poderá interpor recurso em relação ao resultado preliminar, até as 23h59

do dia 07/03/2023 através do link https://inscreva.unila.edu.br/events/2129/subscriptions/n

(Assinado digitalmente em 03/03/2023 15:23 )

DANUBIA FRASSON FURTADO

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PRPPG (10.01.05.19)

Matrícula: 2886345

Visualize o documento original em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp

informando seu número: 12, ano: 2023, tipo: EDITAL, data de emissão: 03/03/2023 e o código

de verificação: 8ebfc48d45

https://inscreva.unila.edu.br/events/2129/subscriptions/new
https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf